[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J. 49.159.668/0001-75

www.camarabebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 02/ 2017

Dá nova redação ao artigo 15, da Resolução nº 57, de 21 de maio de 2002 que institui o “Código de Ética e Decoro Parlamentar” da Câmara Municipal de Bebedouro.
A CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO – ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, faz saber que aprovou o projeto de resolução de autoria da MESA DIRETORA.

          Art. 1º O artigo 15, da Resolução nº 57, de 21 de maio de 2002, passa a ter a seguinte redação:

Art. 15. Fica criada, além daquelas COMISSÕES PERMANENTES já previstas no artigo 68, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Bebedouro, também a COMISSÃO PERMANENTE DE ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR formada por 03 (três) vereadores, sendo um deles o Presidente, outro o Relator e um Membro, com a competência para zelar pela observância deste código.

          §único: Os integrantes da comissão serão nomeados na forma do art. 70 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Bebedouro, aplicando-se no que couber, as disposições dos artigos 67 a 75 do referido normativo.
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 24 de janeiro de 2017.

José Baptista de Carvalho Neto

Fernando José Piffer
PRESIDENTE

VICE-PRESIDENTE

Sebastiana Maria R. Tavares

Carlos Renato Serotine

1º SECRETÁRIO

     2º SECRETÁRIO
“Deus seja louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200